



**Administración del Sistema Portuario Nacional Coatzacoalcos, S.A. de C.V.**

UNIDAD DE TRANSPARENCIA.

Oficio No. EIME\_ASIPONA\_CTZ\_32\_2022

Coatzacoalcos, Ver; a 18 de octubre de 2022.

**ASUNTO:** Atención a Solicitud de Información 330000522000081

En respuesta a su solicitud de Información con folio **330000522000081** recibidas a través de la Plataforma Nacional de Transparencia del Gobierno Federal el **10/10/2022** del presente año y en cumplimiento al artículo 132 primer párrafo de la Ley General de Transparencia y Acceso a la información pública, se gestionó la información al interior de la Entidad con el Ing. Alejandro Solano González, Subgerente de Informática, la L.C. Lilí de la Cruz Vargas, Subgerente de Finanzas, y la Lic. Verónica Martínez, Jefa del Departamento de Recursos Humanos; quienes proporciona la siguiente información con respecto a su requerimiento y en respuesta a su solicitud hago de su conocimiento la siguiente información:

- 1.- *Informar con qué programa, software (licencia) o sistema procesan la nómina para poder pagar a los trabajadores en dicha institución o dependencia.*
- 2.- *Informar con qué programa, software (licencia) o sistema llevan la gestión de capital humano (ausencias, vacaciones, permisos, pagos, antigüedad, investigaciones administrativas) en dicha institución o dependencia.*
- 3.- *Informar con qué programa, software (licencia) o sistema llevan el desarrollo humano (capacitación)*
- 4.- *Informar con qué programa, software (licencia) o sistema realizan los pagos a proveedores en dicha institución o dependencia.*

Sobre el particular, me permito comentar lo siguiente:

- 1. Informar con qué programa, software (licencia) o sistema procesan la nómina para poder pagar a los trabajadores en dicha institución o dependencia.  
= Contpaq i Nóminas
- 2. Informar con qué programa, software (licencia) o sistema llevan la gestión de capital humano (ausencias, vacaciones, permisos, pagos, antigüedad, investigaciones administrativas) en dicha institución o dependencia.  
= SAP
- 3. Informar con qué programa, software (licencia) o sistema llevan el desarrollo humano (capacitación)  
= SAP
- 4. Informar con qué programa, software (licencia) o sistema realizan los pagos a proveedores en dicha institución o dependencia.  
= Esta Entidad no cuenta con un programa, software o sistema para pagos a proveedores.

Esperamos que esta información, cubra de manera exitosa sus expectativas.

Sin más por el momento, envío un cordial saludo.

Atentamente.

Titular de la Unidad de Transparencia.

**Lic. Jenny Elizabeth Yescas Marcin.**

Archivo/minutario  
JEYM/GEC

